Чӑваш Республикин Етӗрне

муниципалитет округӗн Етӗрне хулин

"Пӗтемӗшле пӗлӳ паракан уйрӑм

предметсене тарӑн вӗрентекен 3- мӗш

номерлӗ вӑтам шкулӗ" муниципалитет

пӗтӗмӗшле вӗренӳ автономи

 учрежденийӗ

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№3 с углубленным изучением

отдельных предметов» г.Ядрина

Ядринского  муниципального округа

Чувашской

Республики

ПРИКАЗ
30.01.2023г.                                                                                                                               № 11-3

г. Ядрин

О создании рабочей группы по переходу на ФОП

 На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 №

992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего

образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее — рабочая

группа) в следующем составе:

Руководитель:  Кузнецова Т.М. - директор

Заместитель руководителя:  Филимонов А.А. – заместитель директора по НМР

Члены рабочей группы:

- Кульпина Е.А. – советник директора по воспитанию;

- Прохорова Н.Н.- заместитель директора УВР НОО;

- Ильина Е.Н. – заместитель директора УВР ООО;

- Филимонова Л.А. - заместитель директора УВР СОО;

- Рыжова И.А. – заместитель директора по ВР;

- Патина И.С. – заместитель директора по ВР, руководитель МО учителей иностранного

языка;

- Платонова С.Н – руководитель МО учителей  русского языка и литературы

- Яковлева В.П. - педагог-психолог;

- Лебедева И.А. - руководитель МО учителей начальных классов;

- Чадкова В.М. –руководитель МО учителей математики, физики и информатики;

- Галкина С.В. – руководитель МО учителей химии, биологии и географии;

- Егорова Л.В. – руководитель МО учителей истории и обществознания;

- Ильичева А.К. - руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ;

- Андреева Ю.А. - руководитель МО учителей ИЗО, технологии.

2. Рабочей группе:

- выполнить мероприятия согласно дорожной карте введения ФООП, утвержденной

приказом №11/2    от 30.01.2023г.;

- привлекать при необходимости иных работников школы для выполнения мероприятий

дорожной карты введения ФООП, утвержденной приказом №11/2    от 30.01.2023г.;

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий

дорожной карты введения ФООП, утвержденной приказом №11/2    от 30.01.2023г.;

3. Заместителю директора Филимонову А.А. контролировать выполнения мероприятий по

внедрению ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО в МАОУ СОШ № 3 г.Ядрина в сроки,

установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. По итогам

исполнения отчитываться на заседаниях рабочей группы, методического совета школы, на

заседании педагогического совета.

4. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

И.о.директора  школы                                                                                              Т.М. Кузнецова